
 

 

 

BASHKIA GJIROKASTËR 

 

Nr ________Prot                                                                                 Gjirokastër më ___.___.2022 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

[02.12.2022]  

Drejtuar:  BOE  NEWGEN  SHPK me adresë Tirane Dajt Priske e Madhe  Fshati Priske e Madhe,  

rruga Pasho Hysa, ndertesa nr.10 

J O G I  SHPK me adresë  FIER L. 11 JANARI 

BLERIMI SHPK  me adresë Elbasan Shirgjan Mjekë Fshati Mjekes. Zona Topcias,rruga 

Elbasan-Cerrik km 4-t,prane lumit Shkumbin 

Procedura e prokurimit/lotit   E hapur   PUNË 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Ref -41615-09-14-2022 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion  i palestrës shkolla e mesme « Asim Zeneli» 

Baza Prodhuese  dhe shkolla « Drita »  ” sipas preventivit në DST deri më 133 ditë nga lidhja e 

kontratës.   

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [19.09.2022] nr  [129]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

x  

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë  

marrë pjesë në këtë procedurë me këto vlera përkatëse të ofruara: 

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



1. BOE  NEWGEN SHPK me Nipt- L92014008U  J O G I  SHPK me Nipt J63229478K  

dhe BLERIMI SHPK me nipt J62903384G me vlere te ofertes  71.217.249  (shtatëdhjetë 

e një milion e  dyqind e shtatëmbëdhjetë mijë e dyqind e dyzetë e nëntë ) leke pa tvsh, 

2. OE LEON  KONSTRUKSION shpk me NIPT K71820009I me vlere te ofertes 

70.156.708,65  (shtatëdhjetë  milion e njëqind e pesëdhjetë e gjashtë mij ë e shtatëqind e 

tetë presje gjashtëdhjetë e pesë ) leke pa tvsh. 

 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. OE LEON  KONSTRUKSION shpk me NIPT K71820009I me vlere te ofertes 

70.156.708,65  (shtatëdhjetë  milion e njëqind e pesëdhjetë e gjashtë mij ë e shtatëqind e 

tetë presje gjashtëdhjetë e pesë ) leke pa tvsh. nga shqyrtimi dhe kontrolli i dokumenteve 

administrative-ligjor, teknike-ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi se ky operator 

ekonomik kishte mangesi dhe nuk i plotesonte te gjithe kriteret e pergjithshme dhe te 

vecanta te kualifikimit te percaktuara ne DST. 

 

1.Nuk plotesoni kriterin e DST (2.7  Operatori ekonomik duhet të disponojë punonjës të 

specializuar/ të kualifikuar si më poshtë duhet të jetë në listëpagesat e muajit  Maj  2022- Korrik  

2022), konkretisht bazuar ne listapagesat FDP te ngarkuara ne sistem si dhe ne Strukturen e Listes 

Kombetare Te Profesioneve kemi: 

Deklaroni z.Ferdi Fejzo si elektricist nderkoh sigurohet murator 

Deklaroni z.Rudan Kuci Specialist Kondicionimi sigurohet Mekanik Servisi 

Deklaroni z.Ferdinand Mataj Specialist Kondicionimi sigurohet Punetor krahu ne ndertim 

Deklaroni z.Arli Shehu Suvatues sigurohet Hekurkthyes 

Deklaroni z.Xhevahir Greca Suvatues sigurohet Punetor krahu ne ndertim 

Deklaroni z.Fatmir Erindi Suvatues sigurohet Punetor krahu ne ndertim 

Deklaroni z.Sajmir Gjyla Suvatues sigurohet Punetor krahu ne ndertim 

Deklaroni z.Rruzhdi Sharka Hidraulik sigurohet Murator per konstruksion 

Deklaroni z.Petrika Vaska Hidraulik sigurohet Murator per konstruksion 

Deklaroni z.Altin Kociu Karpentier sigurohet Murator per konstruksion 

Deklaroni z.Fatmir Kasmi Karpentier sigurohet Teknik Ndertimi 

Deklaroni z.Bedri Cullhaj Betonues sigurohet Karpentier per skela 



Deklaroni z.Jonuz Greca Betonues sigurohet Punetor krahu ne ndertim 

Deklaroni z.Dhimitraq Cerkezi Betonues sigurohet saldator 

Deklaroni z.Emiljan Cela Betonues sigurohet hekurkthyes 

Deklaroni  Bardhyl Kuqi Bojaxhi sigurohet murator 

Deklaroni  Zabit Laboti Bojaxhi sigurohet Punetor lartesish 

Deklaroni Andi Kuqi Shofer sigurohet  Mekanik servisi 

Deklaroni Agron Kuqi shofer sigurohet kopshtar 

Deklaroni Gentijan Jani shofer (deshmia e skaduar me 23.01.2022) sigurohet Menaxher logjistik 

Deklaroni Joti Laboti shofer (mungon deshmia) sigurohet Punetor krahu ne ndertim 

Deklaroni Ndricim Beqari Hidroizolues, sigurohet Bojaxhi 

 

2. Kater mjetet Autobetonjere me targë AA693RV dhe AA694RV, Autopompe betoni me targe 

AA691JC, Eskavator me goma 0.5m3 me targe AA904JA me kontratë qiraje nr. Nr.3073 Rep, 

nr.1037 Kol, datë 18.09.2020, Nr.664 Rep, nr.220 Kol, datë 11.02.2022  me subjektin “ALIKO 

NDERTIMI SHPK”, konstatohet se leja e transportit nuk është për të tretë por për përdorim 

vetjak.Veprime në kundërshtim me ligjin nr.8378, datë 22.7.1998 “Kodi Rrugor i Republikës së 

Shqipërisë” , Neni 58 Makinat teknologjike; Neni 113 Qarkullimi në rrugë i makinave 

teknologjike, VKM 153 datë 07.04.2000, neni 201. Automjetet për transport dhe për përdorim të 

veçantë (Neni 54 i Kodit Rrugor)Neni 244. Përcaktimi i targave të regjistrimit, të përsëritjes, të 

provës dhe të njohjes (Neni 99 i Kodit Rrugor)Neni 282. Regjistrimi dhe vendosja e targës e 

makinave teknologjike (Neni 113 i Kodit Rrugor ) 

3. Mungon dokumentacioni provues per Makineri per realizimin e kanalizimeve me jacking system 

si dhe kon nr.1162 rep, nr.396 kol date 02.04.2021-02.04.2026. 

4. Mjeti me targ AA693RV per vitin 2022 i ka kaluar vlefshmeria e takses vjetore me date 

19/10/2022 

5.Mjeti me targ AA694RV per vitin 2022 i ka kaluar vlefshmeria e takses vjetore me date 

19/10/2022 

6.Mjeti me targe AA691JC eshte me Certifikate per transport mallrash per te trete dhe me qera te 

skaduar me date 16.06.2022 

7. Mjeti me targe AA904JA  i ka kaluar vlefshmeria e takses vjetore me date 13.07.2022 SI DHE 

SIGURACIONI me date 12.07.2022 

 



OE skualifikohet 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  

BOE  NEWGEN  SHPK me adresë Tirane Dajt PRISKE E MADHE Fshati Priske e Madhe,  

rruga Pasho Hysa, ndertesa nr.10 

J O G I SHPK me adresë  FIER L. 11 JANARI 

BLERIMI SHPK  me adresë Elbasan Shirgjan MJEKES Fshati Mjekes.Zona 

Topcias,rruga Elbasan-Cerrik km 4-t,prane lumit Shkumbin  

se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 71.217.249  (shtatëdhjetë e një milion e  

dyqind e shtatëmbëdhjetë mijë e dyqind e dyzetë e nëntë ) leke pa tvsh /pikët totale të marra  

[_____]është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkisw   Gjirokaster  contact@bashkiagjirokaster.gov.al] 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOx 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

ZYRTARI I AUTORIZUAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Nertil Nebiaj 

 


